

עממא דאלין מקדוסיכון ותיחיון
 עממין דברין ומקושין מנבין
 בה פך אחרא די תרין פרס
 רלכין פה דלכין יהי מן פרברא
 ולכין מן גברא נהר פרת וער
 קא מערבא יהי תחומכון: בה לא
 תעמב אש גדיסיכון דתלתכון
 ותמכותון יתן יי אלתכון על אפי
 גבלתם: בה לא יתגלב אש פפיתם
 פתיתכם ומוראתם יתן | יהיה אלתים

לקט בדורי

רשיי

שעליכסן) אף אני אעשה מה שעלי נפש: ועצמים
 מכם. אחס גבורים והם גבורים מכם, שאם לא
 ששקלתי גבורים מהי הכעזת יהוה שמשנת את
 האמריים לומר ועליונים מכם אלא אחס גבורים
 משקל האלמוותים) והם: גבורים מכם נפש: (כס) לא
 רתיצב איש וגו'. אין לו אלא אים אומה ומשפחה
 ואש כששפיה מנין חלמוד לומר לא יתיצב מכל
 מקום)ו, אס כן מה חלמוד לומר אים, רשילו כעוב
 מלי הבש"ט נפש: פחדכם ומוראתכם והלא פחד
 הוא מורא, אלא פחדכם על הכרעית ומוראתכם על
 עיני ונקט גידה אין לי אלא יהי גבה חנה וקרישפה מנין
 מלי ונקט מלך מקום ישרש"י ורשיקין ליה נאשוי נפשיה מללא חכמי וצדיק ימננו משמע לן נחיה על דהוא עי"ל וכן הוא
 נכמה מקומות בש"ס, וכן יהיה נמה אלפניו אלא כמיז ואים לא יתיצב שאל מקו"ס אפועל אלא כרכיז להקו"ס אנוסא,
 דלא לומר דהוה שחשעלה חיה מליה בנחשאל מלך מקום הוא (ג"א), מלך לעיל ו' כ"ד דכמיז גם כן לא יתיצב אים לא
 דרש רבנו לטוס, משום דכמיז קודם לו ונקט מליהי נידד ל"כ פשוט הוא שפירשו אלא יתיצב שום אים שום אחר מהם,
 ולא יתכן לנמנו שם ואים לא יתיצב והבין (ב"ב): (ס) ופי' אים שום מין אים, או משום דכמיז בענו נחמה, ופי"ס, ויהי' פ'
 פ' הכמות לא יתיצב שום מין אפנה ורשילו אים (מד"ז):

אור החיים

בבאב, וכפי זה מזה כי צורה וולך כמו כן המכונים (דברים יד') ואחס הכדקוס צדי' וצמלעות
 ארבעו ומצד כל עס כי וואמרו ולדברך צו כפר הכעזרות מהחוק הנפש מדכדוקה ונשיאז האחס
 הקדמו הקדמות יקרות שלל משמות עם ישראל הם לפני כי ימורז להדברך צו, והוא אומרו ולדברך צו
 ממחלל עליון חלק כי כי כולם דכקוס צדי' דכמיז פירות לדברך צו ענשי הקדושה שלצדיתו להדברך צדי'.

אור בדורי

מחללל אס כן עם אחר מזה הר הזולת יקר מולל או פני מהיה יהיה לן כן פניך כמו פי כי כמיסל שתיק"ה נהר וצדיק מנצל
 וועד אשמש כאלו גורלו, והוא מי לנמנ בעל דרכי. קב"ה על ידי שאלה ממורז כמיסנה אמה מדבר ענשי הקדושה לשרשי:

ישלח תשקרוין את-קדמיתך רחאת
 אשר אנכי מצוה אתכם לעשותה
 לאתברך את-יהוה אלתים אלתים
 כקדדדדדד וקדדדדדד: כג ודדדדד

רשיי

לקט בדורי

שיירשו לרעס אמריהם, א"כ ספר והילל לנמ להם ולרעס
 כרעתי ככל מקומות אמרי (מ"ל): (ד) ר"ל לזה כפל
 שמה משמרון אלרין שמירות הכנה והירות ימרה אלא
 יכנה מה שלמה ולפי"ז מה שלמה אס כל המעלה הוא
 פירשו לומר הוטה ושיין על מה שלמה לעיל ולמחם
 אומס (ב"ב): (ד) ממך שבה אמר שמו משמרון אס
 מל"י המעלה וגו' א"כ על כמין אין פירשו אלא דרשי
 הקד"ה אשר לזה ליק כסם כמו בשאר מקומות, אלא דרשי
 על הקד"ה אשר הוא כפסול הילך כסם: (ד) מה שאלוא רבנו הכהני משפטו ולא אמר לרעין בענוותו ונמו שמרמו
 אומקלם ולאמקרתא לתמלתי, משום שכר אמר אס מל"י המעלה וגו' לנמ, בעל"ז דרשי א"כ ור"ל שו מין מכל הני, ולזה

אור החיים

עוד ירצה על זה הדרך אס שמור פירות אס חששו
 שמינה למלות צוה סחוי כעומים שחשמרון אס כל
 המעלה, אלא כלא משמרת סחוי נכשלים במלך
 מהמעלה, כגון מלות שצח אס לא יוסוסי ממול על
 הקדוש יס לחוש שיהי נכשלים בעופו של שצח, עוד
 ורצה ללוות על המלות שיהיו נשמרים צין מנמו צין
 מהזולת, והכוונה צוה שלא יאמר אדם די לי אס
 אשמור אס ענמי לכל עובר על אחס מהמלות ואין
 עילי להלך על ציטול המלות מהזולת, לזה צוה מחמיר
 כי שמור אחס משמרון אס מלות פירות לכל ימצעו
 מהזולת, ובעונם דברים אלו נמן טעם שחייב כי
 לשאלו צערכום, כי כללות החיוב הוא על
 המזלתי(ג"ה) שלא תמצעל צעולם חלוש ישראל,
 ולזה כל שמתצטעלה כרי נעשה ששעה צוות צמיני,
 כי החורה לוי יחנה מורשה אל חקרא מורשה אלא
 מאורשה (פסוקים מ"ט) ועל האדם חייב שמירה
 ארוסמו לכל מיהה ונעלצת מהזולת, כמו כן הדבר
 הוא חלש ורחת כי הקפו לוי מן השמנים עליוני חייב
 היה חלש ורחת

אור בדורי

ר"ל, קב"ה לא רק על האדם ותמל ממלח חאמס, כי מה ירשי נמה שיהי ענלמ מעולה אס הוא אפי שמה וענלמ מחאמס, ונמו
 שאמרו י"ל אפי להם לצדיקות מענלמיה של מורה. קב"ה פירות דברים חאמסיים רק לו ימצדו. קב"ה ורדשו ח"ל בעי"ה כל

זמנו להמבין דאורייתא שהם מבהוין כנגד לומדי התורה שהם כבחי' קודש הקדשים שהיא מבפנים, שכן רופו למחשבה כידוע (עי' פ"ט"ח שני עולם העשיה פרק ד') והיוני שרצו לפגום מחשבות מחזיקי התורה שיגעונו מלפרנס את החלומידי חכמים.

אולם כשגברה מלכות בית חשמונאי ונצחוני' היוני שובו לתקן בחי' צנחי המורה על המבין דאורייתא ונתרומם קרן התורה ונתפך לומדי מביחי' דיה לתור עי' דהייק ח"ג רמג' א) על ידי שהמשיכו להמיר ולהחזיק ברי' לומדי התורה, על ידי זה זכו לעורר מרת רב הסר שהיא מקור ההשפעות, והיו ומצאו פך אחד שהיה מונח בחחמוני של כהן גדול, רכתן מורה על חסר כידוע (עי' דהייק שם קלג' ב' וא"כ כהן גדול מורה על כחי' רב הסר.

ודרו הנעין כמה שכתבו הקדמונים (מ"א א"ח ריש ט"ו חתי) שנודתני הנערים לחזור על הפתחים בנימי תנוכה, היוני שהנערים חוזרים על פתחי הנתיבים החמבין דאורייתא לעוררם להחזקת התורה שנתקן על ידי גם תנוכה.

(עקדת יצחק את י"ג ד"ה נוראה)

מועדי להחזיק לומדי תורה

אך טוב לישראל וכו' ואני כמעט נשיו רגלי (החלים עג א). נראה לפרש כמת, (פ"ט"ח ש"ט פ"ב) תנוכה ופורים הם בחינת נצח הור, נקראו בשם רגלי' המעמדין את הגוף ומחזיקי לומדי תורה הם בכחיות הלל, וה"ו כהעדר מחזיקי לומדי תורה אין קיום ח"ג, ומי הצרחה דהמן ויונים היה מחמת העדר מחזיקי לומדי תורה, ובפמן השיערה ונאולה נתקנו רבי' מועדים הללו לחיזוק המדות הלל, על כן תקנו חז"ל בשתי מועדות הללו לחדכות בצדקה, וחתע מה שאמרו ח"ל בורה (ח"ג רמג' א) שהם"ם שנגע בכף ירך עקב, היוני שנגע בחמבין דאורייתא, נמצא כ" מועדים הללו הוא תקון לירד ישראל סכא שנגע הם"ם בכף רוכי, חתי שאמרו א"ד (ראשי תיבות אור כסלו) הם טוב לישראל כפשוטו, וגם לישראל סכא וכו', ואני כמעט נשיו רגלי וכו', בהעדר המועדים הללו, ובהעדר מחזיקי לומדי תורה, עד שנתקנו רבי' מועדים לטוב לישראל.

(כני ישישכר מאמר ב, לז)

ימים מיוחדים לחזרה

← 7

כספר של"ה הקדוש (מובחת מיור לתוכה) כתב, הימים הקדושים האלה ראויים ביותר להחמרת התורה ממשאי הימים, כי תלמוד תורה כנגד כולם, ובעי"ה רוח העולם נותנים בהם כישל תורה והללים אחרי הדביל. ומה שכתובתי הקדמונים פסקו ישיבה בימים ההם, עשו כשכיל הנערים שיחזרו על תלמודם מה שלמדו, שדי' שגור כפרה, עכ"ל. ובה"ל י"ל פעם על מה שמיצינו בנמרא (שם נא. ב) לענין מצות נה תנוכה, ריש מחדרין, ויש מחדרין מין המחדרין. ולכאורה אפי' שמיצינו ענין הדרור אצל מצות ל, אבל לשון מחדרין לא נמצא בשום מצוה. ועפ"י דברי השלח"ק יתכן לומר, חזכות מחדרין היא מלשון חזרה, כמו שאומרים כסוים מסכת, הדרך עלך, ונא לרמו, ריומי דתנוכה הוא זמן שיחזרו החלומידיים על לימודם, עד שידא שגור כפרה.

(ליקושי כום שלמה ח"ג ד"ה כספר)

לימוד התורה בלילות תנוכה

ימי תנוכה מסוגלים ללימוד התורה להמשיך על עצמו ובקדכו האחה וקדושה מאור הנגה וכפרה בלילה דאורא כוה"ק פלשת חרומה ככל אתר רלעאן אורייתא בליליא, חד חומא נפיק מחדוה אוי בני ואחמשיך על אינון. רלעאן בה כ" עכ"ל, וזה ככל השנה ומכל שכן כליל תנוכה שמתנלה הארה אוי הנגה כ"ל בורחוי הלימוד או מסוגל מאור להמשיך בקדכו הארה אוי הדוא על ידי עסק התורה ולאור כאור החיים הנצחיים, אמין.

(פידיו ישיעות ישראל, עניני תנוכה ד"ה כהמ)

ענין החזקת התורה בימי התנוכה

עצת היוונים האחרים היתה לעקור מלישראל ענין של החזקת התורה, כי הנה עקב משרתם היתה לכסל את ישראל מעסק התורה הקדושה כמו שאנו אומרים (על הניס) להשיבתם תורתך ולתעבירים מוחין רצוניך, ולאח היתה עצתם לפגום בחמבין דאורייתא כדי שעל ידי זה יתמעט לומדי התורה עד שיתכסלו לגמרי רח"ל. חתי שאמרו חז"ל לשונכמו ויונים להיכל סומא כל השמנים שברחביל, היכל

